
Město Příbram - RM 02.06.2014  

datum:                             datum: 
podpis:                              podpis: 

1 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

U s n e s e n í 
 

z jednání Rady města Příbram, konaného dne 02.06.2014 
od 12.00 hodin na Městském úřadě Příbram 

 
 
 
1) Zahájení, ověřovatelé 

Ověřovatelé: Svatopluk Chrastina 
                     Ing. Juraj Molnár 
 
 
2) Program včetně návrhů změn a doplňků 

 
P r o g r a m: 
1. Zahájení, ověřovatelé 
2. Program včetně návrhu změn a doplňků 
3. Informace 
4. Kontrola zápisu a usnesení 
5. Interpelace 
6. Ţádost o dotaci 
7. Přijetí dotace ze Středočeského Fondu hejtmana a zmírnění následků ţivelních katastrof na projekt         

„6. ročník turnaje o pohár starosty města Příbram“ 
8. Informace – Počty volebních obvodů pro volby do ZM Příbram 2014 
9. Stanovení počtu členů zastupitelstva pro volební období 2014 - 2018 

10. Návrh na restaurování sochy 
11. Ţádost o souhlas zřizovatele s převodem finančních prostředků školy z rezervního fondu do fondu 

investičního – MŠ Perníková chaloupka 
12. Otevření školních hrišť pro veřejnost v době letních školních prázdnin 2014 
13. Pravidla č. 1/2014 pro poskytování finanční podpory z rozpočtu města Příbram 
14. Ţádost o dotaci  
15. Návrh na přidělení bytu č. 41 v DPS Příbram III, Průběţná 143 
16. Návrh na přidělení bytu č. 27 v DPS Příbram III, Průběţná 143 
17. Návrh na přidělení bytu č. 36 v DPS Příbram VIII, Brodská 102 
18. Návrh na přidělení bytu č. 17 v DPS Příbram VII, Jana Drdy 494 
19. Návrh na přidělení bytu č. 42 v DPS Příbram VIII, Brodská 100 
20. Ţádost o finanční příspěvek Nadace pro transplantace kostní dřeně 
21. Návrh na doplnění koncepce sociální politiky města Příbram 
22. Rozpočtové změny 
23. Ţádost nájemníků bytů v Příbrami VII, ul. Politických vězňů 301 o převod bytů do osobního vlastnictví 
24. Prodej budovy č. 20 včetně pozemků v části Liha obce Suchodol 
25. Ţádost o převod přeplatku z vyúčtování sluţeb za období 1 – 12/2013 na úhradu dluhu 
26. Ţádost o zřízení věcného břemene budoucího uloţení kanalizace, vodovodu a budoucího umístění revizní 

šachty v k. ú. Březové Hory 
27. Ţádost o zřízení věcného břemene budoucího uloţení kabelového vedení NN v k. ú. Příbram 
28. Ţádost o zřízení věcného břemene budoucího uloţení vodovodních, kanalizačních, plynovodních řadů     

a přípojek a budoucího umístění 3 ks šachet v k. ú. Příbram 
29. Ţádost o zřízení věcného břemene uloţeného kabelového vedení NN - p. č. 115  v k. ú. Zdaboř 
30. Opětovné projednání informace Českých energetických závodů, státního podniku „v likvidaci“ 
31. Ţádost o udělení souhlasu ke stavbě – přístavbě výtahové šachty a k souvisejícím terénním a stavebním 

úpravám u domu čp. 102 v Příbrami III 
32. Návrh na přidělení bytu č. 28 v DPS Příbram VIII, Brodská 101 
33. Návrh na přidělení bytu č. 16 v DPS Příbram VIII, Brodská 101 
34. Prodej bytu č. 57 v Příbrami VIII, ul. Budovatelů  č. p. 135 o vel. 1+1 obálkovou metodou 
35. Návrh programu 25. zasedání ZM dne 16.06.2014 
36. Pronájem pozemku p. č. 2830/5, k. ú. Příbram 



Město Příbram - RM 02.06.2014  

datum:                             datum: 
podpis:                              podpis: 

2 

37. Ţádost společnosti SVZ Centrum s.r.o., A. Jiráska 264, Příbram IV, IČ: 26092212, o vypracování dodatku 
k podnájemní smlouvě A č. 151/OP/2010 ze dne 28.05.2010 

38. Návrh na vydání Územního opatření o stavební uzávěře pro stavby ubytovacích zařízení 
39. Havárie vodovodu Příbram VIII, ul. Čechovská 
40. Ţádost spolku Příbramských betlémářů o přidělení prostor 
41. Ţádost 1. FK Příbram o. s. o zapůjčení vyhlídkového turistického vláčku na akci „Dětský den“ 
42. Ţádost Volejbalového klubu o. s., o prodlouţení termínu splatnosti zápůjčky na 31.07.2014 
43. Prodej havarovaného vozidla Škoda Roomster, RZ 6S8 69987 za cenu 38.900 Kč, která byla nabídnuta 

v draţbě, do které vůz po konstatování totální škody přihlásila Česká pojišťovna a.s. 
44. Revokace usn.č.391/2014 ze dne 19.05.2014 
45. Stíţnost na neoprávněné zneuţití periodika Kahan 
46. Jmenování členů konkursní komise pro konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele 

příspěvkové organizace Mateřská škola, Příbram VII, Jana Drdy 496 – opakované konkursní řízení 
47. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování strategického plánu 
48. Zadávací dokumentace – Výběr zhotovitele stavebních prací – Rekonstrukce školního hřiště v objektu 

Základní školy 28. října, Příbram VII 
49. Rekonstrukce mateřské školy pod Svatou Horou – výsledek 
50. Kontrolní výbor – stanovisko k ţádosti obce Třebsko a návrh plánu kontrolní činnosti na rok 2014 
51. Různé 
 
R.usn.č.423/2014        
Rada      s c h v a l u j e 
              program dnešního jednání. 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
3) Informace 

 
 
4) Kontrola zápisu a usnesení 

  
  
5) Interpelace 

 
 
6) Ţádost o dotaci 

R.usn.č.424/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

poskytnutí dotace Divadlu A. Dvořáka Příbram ve výši 12 000 Kč na provoz příbramského vláčku při 
akci „Divadlo patří dětem“ z rezervy starosty, kap. 716. 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
7) Přijetí dotace ze Středočeského Fondu hejtmana a zmírnění následků ţivelních katastrof na projekt 
„6. ročník turnaje o pohár starosty města Příbram“ 

R.usn.č.425/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

přijetí dotace ve výši 10 000 Kč ze Středočeského Fondu hejtmana a zmírnění následků ţivelních 
katastrof na projekt „6. ročník turnaje v malé kopané o pohár starosty města Příbram“ a uzavření 
smlouvy o poskytnutí dotace na tento projekt. 

 
                                                         hl.  pro  6 
 
 

8) Informace - Počty volebních obvodů pro volby do Zastupitelstva města Příbram 2014 

R.usn.č.426/2014        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

materiál „Informace - Počty volebních obvodů pro volby do Zastupitelstva města Příbram 2014“. 
 



Město Příbram - RM 02.06.2014  

datum:                             datum: 
podpis:                              podpis: 

3 

II.  u k l á d á    
odboru org. a vnitřních věcí předloţit materiál na zasedání zastupitelstva města dne 16.06.2014. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
9) Stanovení počtu členů zastupitelstva pro volební období 2014-2018 

R.usn.č.427/2014        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

stanovit počet členů ZM Příbram pro volební období 2014 – 2018 v počtu 25. 
 
II.  u k l á d á    
odboru org. a vnitřních věcí předloţit materiál na zasedání zastupitelstva města dne 16.06.2014. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
10) Návrh ……………… na restaurování sochy 

Hlasováno o návrhu MUDr. Šedivého. 
R.usn.č.428/2014        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 
  návrh  ……………… na restaurování sochy „Mládí“ od sochaře Miloše Hrušky. 
 
 II.   u k l á d á 

pí Haně Ročňákové, ředitelce Galerie Františka Drtikola, na základě pasportizace určit pořadí nutnosti 
restaurování soch ve městě Příbram.  

 
                                                         hl.  pro  6 

 
 
11) Ţádost o souhlas zřizovatele s převodem finančních prostředků školy z rezervního fondu do fondu 
investičního – MŠ Perníková chaloupka 

R.usn.č.429/2014        
Rada    s o u h l a s í 

na základě ţádosti ředitelky MŠ Perníková chaloupka s převodem částky 50 000,- Kč z rezervního 
fondu školy do fondu investičního z důvodu potřeby pořídit nový elektrický sporák do školní kuchyně.  
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
12) Otevření školních hřišť pro veřejnost v době letních školních prázdnin 2014 

R.usn.č.430/2014        
Rada    I.   s o u h l a s í 

1) s návrhem odboru školství, kultury, sportu a informačních sluţeb zpřístupnit na období letních 
školních prázdnin (01.07. - 31.08.2014) školní hřiště při ZŠ, Příbram II, Jiráskovy sady 273, 
ZŠ Příbram – Březové Hory, Prokopská 337, Příbram VII, 28. října 1, ZŠ, Příbram VII, Bratří Čapků 
279, p.o. a ZŠ, Příbram VIII, Školní 75, 

2) s tím, aby odemykání a zamykání hřišť a průběţnou namátkovou kontrolu jejich provozu 
zabezpečovali 2 pracovníci, s nimiţ bude uzavřena dohoda o provedení práce. 

 
II.   u k l á d á  
1) Technickým sluţbám města Příbram zajistit instalaci přenosných odpadkových košů a po dobu 

provozu hřišť zajišťovat jejich denní úklid, 
2) Odboru silničního hospodářství a investic MěÚ Pb zajistit instalování mobilních buněk WC po jedné 

na kaţdé hřiště na období jejich provozu pro veřejnost,  
3) Městské policii Příbram věnovat školním hřištím po uvedenou dobu prázdnin zvýšený dohled, 
4) Odboru ekonomickému MěÚ Pb uzavřít pojištění odpovědnosti za škodu,  
5) Odboru školství, kultury, sportu a informačních sluţeb zhotovit a umístit informační tabule o provozu 

na hřištích (provozní řád) s uvedením kontaktů, na které se lze obracet (v provozní době na dva 
určené pracovníky, mimo provozní dobu na Městskou policii Příbram. 



Město Příbram - RM 02.06.2014  

datum:                             datum: 
podpis:                              podpis: 

4 

 
                                                         hl.  pro  6 

 
 
13) Pravidla č. 1/2014 pro poskytování finanční podpory z rozpočtu města Příbram 

Hlasováno o návrhu Ing. Molnára. 
R.usn.č.431/2014        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í   

Pravidla č. 1/2014 pro poskytování finanční podpory z rozpočtu města Příbram. 
 

II.   u k l á d á  
starostovi města Příbram svolat samostatné jednání za účasti členů RM, příslušných vedoucích odborů 
a předsedů komisí při RM, do konce měsíce června 2014. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
14) Ţádost o dotaci (………………) 

Hlasováno o návrhu S. Chrastiny. 
Usn. nebylo přijato.        
Rada    s c h v a l u j e  

poskytnutí dotace ve výši 20 000 Kč pro  ………………, bytem ………………, na přeplavání 
Gibraltarského úţinu, a to z kap. 777 – OŠKSIS, z prvku 1931 - dotace sportovní poskytnuté z rezervy 
starosty. 
 

                                                         hl.  pro  3  
     proti 0 
     zdrţ. 3  

Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasováno o návrhu J. Kaiserové. 
R.usn.č.432/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

poskytnutí dotace ve výši 15 000 Kč pro  ………………, bytem………………, Příbram, na přeplavání 
Gibraltarského úţinu, a to z kap. 777 – OŠKSIS, z prvku 1931 - dotace sportovní poskytnuté z rezervy 
starosty. 
 

                                                         hl.  pro 4  
         proti 0 
         zdrţ. 2  
 

 
15) Návrh na přidělení bytu č. 41 v DPS Příbram III, Průběţná 143, pro paní ………………, trvale bytem  
……………… 

Hlasováno o návrhu V. Černého. 
R.usn.č.433/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

přidělení bytu č. 41 v DPS Příbram III, Průběţná 143, pro paní ………………, trvale bytem 
………………, na jeden rok. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
16) Návrh na přidělení bytu č. 27 v DPS Příbram III, Průběţná 143, pro pana ………………, trvale bytem  
……………… 

R.usn.č.434/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

přidělení bytu č. 27 v DPS Příbram III, Průběţná 143, pro pana ………………, trvale bytem 
………………. 
 



Město Příbram - RM 02.06.2014  

datum:                             datum: 
podpis:                              podpis: 

5 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
17) Návrh na přidělení bytu č. 36 v DPS Příbram VIII, Brodská 102, pro pana ………………, trvale bytem 
………………, nyní bytem  ……………… 

R.usn.č.435/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

přidělení bytu č. 36 v DPS Příbram VIII, Brodská 102, pro pana ………………, trvale bytem 
………………, nyní bytem ………………. 

 
                                                         hl.  pro 6  

 
 
18) Návrh na přidělení bytu č. 17 v DPS Příbram VII, Jana Drdy 494, pro pana ………………, trvale bytem  
……………… 

Usn. nebylo přijato.        
Rada    s c h v a l u j e  

přidělení bytu č. 17 v DPS Příbram VII, Jana Drdy 494, pro pana ………………, trvale bytem 
………………. 
 

                                                         hl.  pro  3  
     proti 0 
    zdrţ. 3  

Návrh nebyl přijat. 
 
 
19) Návrh na přidělení bytu č. 42 v DPS Příbram VIII, Brodská 100, pro manţele ………………, trvale 
bytem  ……………… 

R.usn.č.436/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

přidělení bytu č. 42 v DPS Příbram VIII, Brodská 100, pro manţele ………………, trvale bytem 
………………. 
 

                                                         hl.  pro  5 
     proti 0 
    zdrţ. 1  

 
 
20) Ţádost o finanční příspěvek Nadace pro transplantace kostní dřeně 

Hlasováno o návrhu J. Kaiserové. 
R.usn.č.437/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

finanční příspěvek Nadaci pro transplantace kostní dřeně ve výši 3 000 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
 

Jednání RM opustil Ing. Pikrt – počet členů RM 5, řízení jednání RM předal 1. místostarostovi MUDr. Šedivému. 
 
 
 
21) Návrh na doplnění koncepce sociální politiky města Příbram 

R.usn.č.438/2014        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

1)  doplnění koncepce sociální politiky města Příbram, 
2) zadání potřeby rozšíření sociálních sluţeb na hranici minimální kapacity - Nízkoprahové denní 
centrum, Azylový dům pro muţe, sociálně aktivizační sluţby a Noclehárna -  do systému opatření 
Krajského úřadu Středočeského kraje. 

 



Město Příbram - RM 02.06.2014  

datum:                             datum: 
podpis:                              podpis: 

6 

II. u k l á d á 
dotčeným odborným úsekům včetně MěRK zahájit jednání dle svých kompetencí za účelem zjištění 
moţností vyuţití budovy č.p. 145 v ulici Čs. armády, Příbram IV pro poskytování sociálních sluţeb. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
22) Rozpočtové změny (a – d) 

R.usn.č.439/2014        
Rada    s c h v a l u j e  
 
22 a) Návrh změny rozpočtu města na rok 2014 v rámci kapitoly 741 – OE, tj. sníţení rozpočtu příjmů      
o částku 4.771.270 Kč a sníţení rozpočtu výdajů ve stejné výši 

návrh změny rozpočtu města na rok 2014 v rámci kapitoly 741 – OE, tj. sníţení rozpočtu příjmů             
o částku 4.771.270 Kč a sníţení rozpočtu výdajů ve stejné výši. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0041 741 - OE  1122  32 Daň z příjmů za obec -4 771 270,00 

RP0041 741 - OE 6399 5362  621 Daň příjmů za obce -4 771 270,00 

 
                                                       

22 b) Návrh změny rozpočtu města na rok 2014, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (dotace, 
ÚZ 98348) o částku 705.800,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 719 - OOVV ve stejné výši z důvodu přijetí 
zálohy neinvestiční dotace na volby do Evropského parlamentu konané dne 23. a 24. května 2014 

návrh změny rozpočtu města na rok 2014, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (dotace, ÚZ 
98348)    o částku 705.800,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 719 - OOVV ve stejné výši z důvodu přijetí 
zálohy neinvestiční dotace na volby do Evropského parlamentu konané dne 23. a 24. května 2014. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0042 
719 - 

OOVV 
6117 5169 98348 1864 Nákup ostatních sluţeb 705 800,00 

RP0043 741 - OE  4111 98348 1880 
Volby do Evropského parlamentu dne 

23.-24. 05.2014 
705 800,00 

 
 
22 c) Návrh změny rozpočtu města na rok 2014 v rámci rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (dotace)          
a v rámci rozpočtu výdajů kapitoly 715 - Zdravotnictví z důvodu přijetí první splátky dotace ve výši 
650.000,00 Kč na provoz Záchytné stanice Příbram 

návrh změny rozpočtu města na rok 2014 v rámci rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (dotace) a v rámci 
rozpočtu výdajů kapitoly 715 - Zdravotnictví z důvodu přijetí první splátky dotace ve výši 650.000,00 Kč 
na provoz Záchytné stanice Příbram. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0040 741 - OE  4122  52 
Neinvestiční dotace od krajů - záchytná 

stanice 
650 000,00 

RP0040 741 - OE  4116  1830 Předpoklad -650 000,00 

RP0044 715 - ZDR 3539 5011  131 Platy zaměstnanců -500 000,00 

RP0044 715 - ZDR 3539 5011  146 Dotace z KÚ SK - platy zaměstnanců 500 000,00 

RP0044 715 - ZDR 3539 5031  133 Sociální pojištění -80 000,00 

RP0044 715 - ZDR 3539 5031  149 Dotace z KÚ SK - sociální pojištění 80 000,00 

RP0044 715 - ZDR 3539 5032  134 Zdravotní pojištění -40 000,00 

RP0044 715 - ZDR 3539 5032  150 Dotace z KÚ SK - zdravotní pojitění  40 000,00 

RP0044 715 - ZDR 3539 5169  142 Nákup ostatních sluţeb -30 000,00 

RP0044 715 - ZDR 3539 5169  153 Dotace z KÚ SK - nákup sluţeb 30 000,00 

 
 
22 d) Návrh změny rozpočtu města na rok 2014 na straně výdajů v rámci kapitoly 750 - SOD 

návrh změny rozpočtu města na rok 2014 na straně výdajů v rámci kapitoly 750 – SOD. 



Město Příbram - RM 02.06.2014  

datum:                             datum: 
podpis:                              podpis: 

7 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0047 750 - SOD 3639 5169  1874 Ţádosti o dotace -188 900,00 

RP0047 750 - SOD 3639 5169  1870 Konzultační a poradenské sluţby 500,00 

RP0047 750 - SOD 3111 6121  2885 
Zateplení MŠ Jungmannova a MŠ V 

Zahradě 
48 400,00 

RP0047 750 - SOD 3322 6121  2943 Rekonstrukce Zámečeku-Ernestina 140 000,00 

 
hl.  pro  5 

 
 
23) Ţádost nájemníků bytů v Příbrami VII, ul. Politických vězňů 301 o převod bytů do osobního 
vlastnictví 

R.usn.č.440/2014        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

ţádost nájemníků bytů v Příbrami VII, ul. Politických vězňů 301. 
 

II.   u k l á d á 
Městské realitní kanceláři předloţit ţádost na zasedání zastupitelstva města. 

 
                                                         hl.  pro  5 

 
 
24) Prodej budovy č. 20 včetně pozemků v části Liha obce Suchodol 

R.usn.č.441/2014        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM  

schválit prodej pozemků - pozemek p.č. 347, o výměře 6 164 m
2
, trvalý travní porost,  pozemek p.č. 

325/2, o výměře 1 759 m
2
, trvalý travní porost,  pozemek p.č. 348/2, o výměře 616 m 

2
, zahrada,  

pozemek p.č. st. 23, o výměře 572 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří a budovu čp. 20 v části Liha obce 

Suchodol na pozemku p.č. st. 23, objekt k bydlení vedené v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 
pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Příbram na LV č. 191 pro k.ú. Liha spolu s vedlejšími 
stavbami (stodola, chlév, kolna), které nejsou zapsány v KN, studnou, venkovními úpravami a trvalými 
porosty p. Tomáši Fedorovi, Láz 211, 262 41 Bohutín za částku 956.000 Kč, převodem z účtu do 62 
dnů od schválení ZM. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

Na jednání RM se vrátil Ing. Pikrt – počet členů RM 6. 
 
 
25) Ţádost o převod přeplatku z vyúčtování sluţeb za období 1-12/2013 na úhradu dluhu 

R.usn.č.442/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

převod ½  přeplatku 1.238,00 Kč z vyúčtování sluţeb za období 1-12/2013 na úhradu dluhu za svoz 
komunálního odpadu a ½ přeplatku 1.238,00 Kč na úhradu dluhu na dluţný nájem za byt č. 2 v Příbrami 
III, Milínská 113. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

1. místostarosta MUDr. Šedivý předal řízení jednání RM Ing. Pikrtovi, starostovi města. 
 
26) Ţádost o zřízení věcného břemene budoucího uloţení kanalizace, vodovodu a budoucího umístění 
revizní šachty v k. ú. Březové Hory 

R.usn.č.443/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uloţení kanalizace a umístění revizní šachty na pozemku ve vlastnictví města 
Příbram, p. č. 471/14 v k. ú. Březové Hory a uloţení vodovodu na pozemcích ve vlastnictví města 
Příbram, p. č. 471/44 a p. č. 471/47 v k. ú. Březové Hory, ve prospěch pozemku p. č. 471/23 



Město Příbram - RM 02.06.2014  

datum:                             datum: 
podpis:                              podpis: 

8 

v k. ú. Březové Hory, přičemţ v době uzavírání příslušných smluvních vztahů týkajících se zřízení 
věcného  břemene budou v těchto smluvních dokumentech uvedeni jako oprávnění z věcného břemene 
ti, kteří budou v té době vlastníkem pozemku, v jehoţ prospěch se věcné břemeno zřizuje. 
 
Věcné břemeno pro kaţdou inţ. síť bude oceněno dle "Zásad", a to: 
pozemek p. č. 471/14 – zeleň 
                                   – uloţení v zeleni za cenu 50 Kč/bm 
                                   – umístění revizní šachty za cenu 100 Kč/ks 
pozemek p. č. 471/44 – místní komunikace IV. tř. – chodník, zeleň 
                                   – uloţení v komunikaci IV. tř. a v zeleni za shodnou cenu 50 Kč/bm 
pozemek p. č. 471/47 – místní komunikace III. tř. – chodník  
                                   – uloţení kříţením komunikace za cenu 700 Kč/bm a podélné uloţení do 
                                      komunikace za cenu 200 Kč/bm 
                                   – uloţení v chodníku za cenu 50 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
27) Ţádost o zřízení věcného břemene budoucího uloţení kabelového vedení NN v k. ú. Příbram 

R.usn.č.444/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uloţení kabelového vedení NN přes pozemky ve vlastnictví města Příbram, a 
to p. č. 2381/1, p. č. 2762/6, p. č. 2784 a p. č. 2785 v k. ú. Příbram, ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035. 
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to: 
pozemky p. č. 2381/1 a p. č. 2785 – místní komunikace III. tř., chodník                
         - uloţení kříţením komunikace za cenu 1.500 Kč/bm a podélné uloţení do komunikace za cenu 
           400 Kč/bm 
         - uloţení v chodníku za cenu 100 Kč/bm 
pozemek p. č. 2762/6 – místní komunikace III. tř. a účelová komunikace 
         - uloţení kříţením komunikace III. tř. za cenu 1.500 Kč/bm a podélné uloţení do této 
           komunikace za cenu 400 Kč/bm 
         - podélné uloţení do účelové komunikace za cenu 100 Kč/bm 
pozemek p. č. 2784 – zeleň 
         - uloţení v zeleni za cenu 100 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.  
 

                                                         hl.  pro  6 
 
28) Ţádost o zřízení věcného břemene budoucího uloţení vodovodních, kanalizačních, plynovodních 
řadů a přípojek a budoucího umístění 3 ks šachet v k. ú. Příbram 

R.usn.č.445/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene umístění šachty indukční s vodoměrem a šachty vodoměrné na pozemku  
p. č. 1101/3 v k. ú. Příbram a umístění šachty kontrolní a proplachovací na pozemku p. č. 4806/2  
v k. ú. Příbram, uloţení vodovodních, kanalizačních, plynovodních řadů a přípojek přes pozemky ve 
vlastnictví města Příbram, a to p. č. 1101/3, p. č. 1101/22, p. č. 3824/3, p. č. 3824/63, p. č. 3824/74,  
p. č. 4806/2 v k. ú. Příbram, ve prospěch pozemků p. č. 1101/19, p. č. 3797/4, p. č. 3797/6, p. č. 3800/1, 
p. č. 3800/2, p. č. 3803, p. č. 3810/12, p. č. 3810/32, p. č. 3810/33, p. č. 3810/34, p. č. 3810/35, p. č. 
3810/37, p. č. 3810/38, p. č. 3812/379 a p. č. 3812/380 v k. ú. Příbram, přičemţ  
v době uzavírání příslušných smluvních vztahů týkajících se zřízení věcného  břemene bude v těchto 
smluvních dokumentech uveden jako oprávněný z věcného břemene ten, který bude v té době 
vlastníkem pozemků, v jejichţ prospěch se věcné břemeno zřizuje. 
 
Věcné břemeno pro kaţdou inţ. síť bude oceněno dle "Zásad", a to: 
pozemky p. č. 1101/3, p. č. 1101/22, p. č. 3824/3, p. č. 3824/63 – místní komunikace III. tř., zeleň 
       – uloţení kříţením komunikace za cenu 1.500 Kč/bm a podélné uloţení do komunikace za 
          cenu 400 Kč/bm 



Město Příbram - RM 02.06.2014  

datum:                             datum: 
podpis:                              podpis: 

9 

       – uloţení v zeleni za cenu 100 Kč/bm 
       – umístění šachty indukční s vodoměrem (1,2 m

2
) na pozemku p. č. 1101/3 za cenu 5 000 Kč/ks 

       – umístění šachty vodoměrné (2,8 m
2
) na pozemku p. č. 1101/3 za cenu 5 000 Kč/ks 

pozemky p. č. 3824/74, 4806/2 – zeleň 
       – uloţení v zeleni za cenu 100 Kč/bm 
       – umístění šachty kontrolní a proplachovací (1,2 m

2
) na pozemku p. č. 4806/2 za cenu 5 000 Kč/ks. 

Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
29) Ţádost o zřízení věcného břemene uloţeného kabelového vedení NN - p. č. 115 v k. ú. Zdaboř 

R.usn.č.446/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uloţeného kabelového vedení NN přes pozemek ve vlastnictví města 
Příbram, a to p. č. 115 v k. ú. Zdaboř, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035. 
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to: 
pozemek p. č. 115 – místní komunikace III. tř. – Zdabořská – točna BUS, zeleň 
             - uloţení kříţením komunikace za cenu 1.500 Kč/bm a podélné uloţení do komunikace za 
               cenu 400 Kč/bm  
             - uloţení v zeleni za cenu 100 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
30) Opětovné projednání informace Českých energetických závodů, státního podniku „v likvidaci“ 

R.usn.č.447/2014        
Rada    I.   n e d o p o r u č u j e   ZM 

schválit v návaznosti na usnesení zastupitelstva města č. 799/2014/ZM ze dne 6.5.2014 účast města 
Příbram v draţbě pozemků ve vlastnictví Českých energetických závodů, státního podniku „v likvidaci“, 
a to p.č. 2999/10, p.č. 3029/26, p.č. 3029/42, p.č. 3029/43, p.č. 3029/48, p.č. 3246/6, p.č. 3246/7, p.č. 
3246/29, p.č. 3246/31, p.č.3512/7, p.č. 3515/1, p.č. 3520/3, p.č. 3521/2, p.č. 3521/12 a p.č. 3532, vše 
v k. ú. Příbram 
 
II.   u k l á d á 
odboru právnímu předloţit tento materiál na zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 16.06.2014. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
31) Ţádost o udělení souhlasu ke stavbě - přístavbě výtahové šachty a k souvisejícím terénním a 
stavebním úpravám u domu čp. 102 v Příbrami III 

R.usn.č.448/2014        
Rada    u d ě l u j e  

souhlas společenství vlastníků jednotek s názvem „Společenství pro dům v Příbrami III, Dlouhá 102“, 
Dlouhá 102, Příbram III, IČO 24767361, ke stavbě – přístavbě výtahové šachty a k souvisejícím 
terénním a stavebním úpravám u domu čp. 102 v Příbrami III na pozemcích p. č. 467/37, p. č. 467/33 a 
p. č. 446/1 (pozemek pod budovou čp. 102 v Příbram III) vše v katastrálním území Příbram. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

32) Návrh na přidělení bytu č. 28 v DPS Příbram VIII, Brodská 101, pro pana ………………, trvale bytem  
……………… 

R.usn.č.449/2014        
Rada    s c h v a l u j e  



Město Příbram - RM 02.06.2014  

datum:                             datum: 
podpis:                              podpis: 

10 

přidělení bytu č. 28 v DPS Příbram VIII, Brodská 101, pro pana ………………, trvale bytem 
………………. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
33) Návrh na přidělení bytu č. 16 v DPS Příbram VIII, Brodská 101, pro pana ………………, trvale bytem  
……………… 

R.usn.č.450/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

přidělení bytu č. 16 v DPS Příbram VIII, Brodská 101, pro pana ………………, trvale bytem 
………………. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
34) Prodej bytu č. 57 v Příbrami VIII, ul. Budovatelů č. p. 135 o vel. 1+1 obálkovou metodou 

R.usn.č.451/2014        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM  

schválit prodej bytu o vel.  1+1 v Příbrami VIII, ul. Budovatelů č. p. 135, č. b. 57 pro pana ………………, 
bytem ………………, za cenu 300.005,00 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
35) Návrh programu 25. zasedání ZM dne 16.06.2014 

R.usn.č.452/2014        
Rada    s o u h l a s í 

s návrhem programu 25. zasedání ZM dne 16.06.2014 s tím, ţe do programu budou zahrnuty i další 
materiály určené na základě RM dne 02.06.2014.  
 

                                                         hl.  pro  6 
 

Jednání RM opustil S. Chrastina – počet členů RM 5. 
 

 
36) Pronájem pozemku p.č. 2830/5, k.ú. Příbram 

R.usn.č.453/2014        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku p.č. 2830/5, o výměře 21 m2, k.ú. Příbram, mezi 
pronajímatelem městem Příbram a nájemci ………………, bytem  ……………… a paní ………………, 
bytem ………………, na dobu neurčitou za cenu 95 Kč/m2/rok.  

 
II.  s c h v a l u j e  
úhradu za bezesmluvní uţívání pozemku p.č. 2830/5, k.ú. Příbram, a to za 2 roky zpětně, za cenu 95 
Kč/m2/rok. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 

37) Ţádost společnosti SVZ Centrum s.r.o., A. Jiráska 264, Příbram IV, IČ: 26092212, o vypracování 
dodatku k podnájemní smlouvě A č. 151/OP/2010 ze dne 28.05.2010 

R.usn.č.454/2014        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 1 k podnájemní smlouvě A č. 151/OP/2010 uzavřené dne 28.05.2010 mezi městem 
Příbram jako nájemcem a společností SVZ Centrum s.r.o., IČ: 26092212, se sídlem Aloise Jiráska 264, 
Příbram IV, kdy předmětem dodatku bude: 1) úprava výměr předmětu smlouvy, a to u pozemku p.č. 
350/1, k.ú. Dubno, nová výměra 1.546 m2, a u pozemku p.č. 60/1, k.ú. Bytíz, nová výměra 15.474 m2, 
2) úprava výše podnájemného spočívající ve sníţení ročního podnájemného na částku 161.690 Kč, 
vycházející ze stávající smluvně stanovené částky 9,50 Kč/m2/rok, v závislosti na sníţení podnajímané 



Město Příbram - RM 02.06.2014  

datum:                             datum: 
podpis:                              podpis: 

11 

celkové plošné výměře všech pozemků z původní výměry 54583 m2 na novou výměru 17020 m2, to 
vše s účinností dnem schválení.     

 
II.   s c h v a l u j e  
uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě A č. 150/OP/2010 uzavřené dne 28.05.2010, mezi 
pronajímatelem městem Příbram a nájemcem společností SVZ Centrum s.r.o., IČ: 26092212, se sídlem 
Aloise Jiráska 264, Příbram IV, ve znění dodatku č. 1 ze dne 04.08.2011, kdy předmětem dodatku 
bude: 1) rozšíření předmětu smlouvy o pozemek p.č. 60/98, o výměře 15648 m2, ostatní plocha, 
manipulační plocha, k.ú. Bytíz, 
2) úprava výše nájemného spočívající ve zvýšení ročního nájemného na částku 510.940 Kč, vycházející 
ze stávající smluvně stanovené částky 20 Kč/m2/rok, v závislosti na zvýšení celkové plošné výměry 
pronajímaných pozemků na 25547 m2, to vše s účinností dnem schválení. 
 
                                                          hl.  pro  5 

 
 
38) Návrh na vydání Územního opatření o stavební uzávěře pro stavby ubytovacích zařízení 

R.usn.č.455/2014        
Rada   příslušná podle § 6 odst. 6 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), v platném znění, za pouţití § 98 a § 99 stavebního zákona a § 171 a následujících 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, § 17 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném znění v y d á v á   
Územní opatření o stavební uzávěře pro stavby ubytovacích zařízení, které tvoří přílohu č. 1 tohoto 
materiálu. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

Na jednání RM se vrátil S. Chrastina – počet členů RM 6. 
 
 
39) Havárie vodovodu Příbram VIII, ulice Čechovská 

R.usn.č.456/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

úhradu společnosti 1. SčV, a.s. ve výši 417.852,18 Kč bez DPH za provedení odstranění havárie 
vodovodu Příbram VIII, ulice Čechovská. 
 

                                                         hl.  pro  6 
  

 
40) Ţádost spolku Příbramských betlémářů o přidělení prostor 

Usn. nebylo přijato.        
Rada    s c h v a l u j e  

vyhlásit záměr pronájmu 2 místností v 1. patře budovy čp. 121 v Příbrami I, v pravé části, o výměře 74 
m

2  
pro spolek Příbramských betlémářů, p.př. 5, Příbram VIII. 

 
                                                         hl.  pro  1  

     proti 0 
     zdrţ. 5 

Návrh nebyl přijat. 
 

 
41) Ţádost 1. FK Příbram o. s. o zapůjčení vyhlídkového turistického vláčku na akci „Dětský den“ 

R.usn.č.457/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

zapůjčení vyhlídkového turistického vláčku pro mimořádnou jízdu na akci „Dětský den“, pořádané dne 
08.06.2014 1. FK Příbram o. s. a společností Royal Sport Investment, a to za cenu 1.500 Kč/hod., 
v souladu s usnesením rady města R.usn.č. 680/2013 ze dne 02.09.2013. 
 

                                                         hl.  pro 6 
 



Město Příbram - RM 02.06.2014  

datum:                             datum: 
podpis:                              podpis: 

12 

 
42) Ţádost Volejbalového klubu o.s., o prodlouţení termínu splatnosti zápůjčky na 31.07.2014 

R.usn.č.458/2014        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 
  ţádost Volejbalového klubu o.s., o prodlouţení termínu splatnosti zápůjčky na 31.07.2014. 
 
 II.   u k l á d á 
 odboru ekonomickému předloţit materiál na zasedání zastupitelstva města dne 16.06.2014. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
43) Prodej havarovaného vozidla Škoda Roomster, RZ 6S8 6987 za cenu 38.900 Kč, která byla nabídnuta 
v draţbě, do které vůz po konstatování totální škody přihlásila Česká pojišťovna a. s. 

R.usn.č.459/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

prodej vozidla tovární značky Škoda obchodní označení: Roomster WIN:TMBLH25J685008928, 
společnosti FRKAL a spol s.r.o., IČ: 44017537, DIČ:CZ 440175537, se sídlem Stojanova 136/9, Brno 
602 00, Identifikační číslo aukční nabídky: 21222189 za cenu 38.900,- Kč (slovy: 
třicetosmtisícdevětsetkorun). 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
44) Revokace usn. č. 391/2014 ze dne 19.05.2014 

R.usn.č.460/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

1) revokaci usnesení R.usn.č. 391/2014 ze dne 19.05.2014, 
2) zahraniční cestu do Idar-Oberstein (Německo) ve dnech 14.-18.06.2014 v rámci Programu 

celoţivotního učení Partnerství Comenius Regio a dar do výše 4.000,- Kč. Cestovní náklady 
(ubytování, doprava, stravování, pojištění, kapesné 40 %) jsou hrazeny z projektu Comenius Regio. 
Cesta se uskuteční smluvní dopravou. Cesty se zúčastní: Mgr. Jaroslav Kopecký, Mgr. Jan Zapach, 
Mgr. Martina Veselková, Mgr. Petra Šorfová, Mgr. Lenka Lexová, Mgr. Jitka Matulová, Ing. Lenka 
Martinková, Mgr. Věra Večerková, Ing. Jitka Štefanová, Irena Karpíšková. Za město Příbram se 
cesty zúčastní Ing. Juraj Molnár. 

 
                                                         hl.  pro  6 
 

 
45) Stíţnost  ……………… na neoprávněné zneuţití periodika Kahan 

R.usn.č.461/2014        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

předloţenou stíţnost ………………,  ………………, ohledně neoprávněného zneuţití periodika Kahan. 
 

II.   s v o l á v á   
redakční radu za účelem vyřešení této stíţnosti.  
 

                                                         hl.  pro 6 
  

 
46) Jmenování členů konkursní komise pro konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele 
příspěvkové organizace Mateřská škola, Příbram VII, Jana Drdy 496 - opakované konkursní řízení 

R.usn.č.462/2014        
Rada   v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),       

ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.,              
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náleţitostech konkursního řízení a konkursních 
komisích, a v souladu s usnesením Rady města Příbram č. 413/2014 ze dne 19.05.2014 (vyhlášení 
konkursu). 

 
 



Město Příbram - RM 02.06.2014  

datum:                             datum: 
podpis:                              podpis: 

13 

I.   j m e n u j e  
konkursní komisi pro konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele příspěvkové organizace 
Mateřská škola, Příbram VII, Jana Drdy 496, se sídlem Jana Drdy 496, 261 01 Příbram VII ve sloţení: 
 
pan/paní    
Ing. Juraj Molnár, člen určený zřizovatelem, předseda komise 
Václav Černý, člen určený zřizovatelem 
Dita Sýkorová, člen určený ředitelem krajského úřadu 
Romana Plecitá, odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení v oblasti školství podle druhu       

a typu příslušné školy 
Dagmar Kalátová, pedagogický pracovník školy   
Mgr. Dana Macková, inspektor ČŠI 
 
II.   p o v ě ř u j e  
paní Mgr. Lenku Rothovou funkcí tajemníka komise; tajemník není členem konkursní komise. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

47) Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování strategického plánu   

R.usn.č.463/2014        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování strategického plánu rozvoje města Příbram na 
období let 2014 – 2020, uzavřené dne 03.09.2013 mezi městem Příbram a firmou PROCES-Centrum 
pro rozvoj obcí a regionů, s.r.o., dodatkem č. 1 bude upraven termín plnění veřejné zakázky do 
31.12.2014 a 3. dílčí část celkové ceny ve výši 60.000,- Kč bez DPH bude rozdělena na 2 části, a to 
55.000,- Kč bez DPH s ukončením plnění do 13.06.2014 a 5.000,- Kč bez DPH s ukončením plnění do 
31.12.2014. 

 
II.   u k l á d á    
samostatnému oddělení dotací předloţit Strategický plán rozvoje města Příbram na období let 2014 – 
2020 na zasedání Zastupitelstva města Příbram.  
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

48) Zadávací dokumentace - Výběr zhotovitele stavebních prací – Rekonstrukce školního hřiště 
v objektu Základní školy 28. října, Příbram VII 

R.usn.č.464/2014        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

zadávací dokumentaci na zakázku „Výběr zhotovitele stavebních prací – Rekonstrukce školního hřiště 
v objektu Základní školy 28. října, Příbram VII“. 
 
II.   u k l á d á   
odboru silničního hospodářství a investic zadávací řízení realizovat. 
 
III.   s c h v a l u j e 
1) na zakázku „Výběr zhotovitele stavebních prací – Rekonstrukce školního hřiště v objektu Základní 
školy 28. října, Příbram VII“ komisi pro otevírání obálek ve smyslu ust. § 71 odst. 1 zákona ve sloţení 
člen / náhradník                                                                                          
Mgr. Radka Škubalová / Dagmar Drozenová         
Ing. Jan Hauptman / Ing. Eva Černá  
Bc. Richard Hadač / Ilona Trochová  
  
2) na zakázku „Výběr zhotovitele stavebních prací – Rekonstrukce školního hřiště v objektu Základní 
školy 28. října, Příbram VII“ hodnotící komisi ve smyslu ust. § 74 zákona ve sloţení 
člen / náhradník                                                                             
JUDr. Tomáš Samek / Mgr. Veronika Holá 
Ing. Juraj Molnár / Václav Černý 

Mgr. Radka Škubalová / Dagmar Drozenová 



Město Příbram - RM 02.06.2014  

datum:                             datum: 
podpis:                              podpis: 

14 

Ing. Jan Hauptman  / Bc. Richard Hadač  
Ing. Karel Cibulka / Ing. Filip Ondřejek 
 
IV.   p o v ě ř u j e 
hodnotící komisi v souladu  s  § 59 odst. 3  zákona posouzením kvalifikace. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
49) Rekonstrukce mateřské školy pod Svatou Horou  - výsledek 

R.usn.č.465/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

1) výsledky veřejné zakázky malého rozsahu na dodavatele zakázky „Rekonstrukce mateřské školy pod 
Svatou Horou “,  
2) uzavření smlouvy na zakázku „Rekonstrukce mateřské školy pod Svatou Horou“ se společností 
MTStav Příbram s.r.o., se sídlem K Podlesí 649, 261 01 Příbram, IČ: 27240088, za nabídkovou cenu 
2 498 707,- Kč bez DPH. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
50) Kontrolní výbor – stanovisko k ţádosti obce Třebsko a návrh plánu kontrolní činnosti na rok 2014 

R.usn.č.466/2014        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

stanovisko kontrolního výboru k ţádosti obce Třebsko a návrh plánu kontrolní činnosti na rok 2014. 
 
II.   u k l á d á  
odboru právnímu předloţit tento materiál k projednání v zastupitelstvu města dne 16.06.2014. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
 

51) Různé      

 
 
 
 
Zápis ověřili: 
Svatopluk Chrastina 
Ing. Juraj Molnár 
 
Ing. Pavel Pikrt 
starosta 
 
Zapsala: Iva Černohorská 
Dne 04.06.2014   
 
Ověřeno: 06.06.2014 
Vyvěšeno: 06.06.2014     


